
N. 165  del 
Reg.Gen.   

 
 

                                    

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

N°  13     in data   10 febbraio 2012          
 
 

OGGETTO: 
 

Impegno di spesa di €. 38.608,65 per rimborso spese legali a ex dirigente (erede) e a 
dipendenti comunali. 
 

*************  
 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilià.; 

 
 
La  presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, è stata 
pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 14 al 29  febbraio 2012. 
 
 

 

 

 

 



 

Il Responsabile Del Procedimento  

 
 

- Vista la deliberazione di G.C. n. 244 in data 281/12/2011, esecutiva a norma di 
legge, con cui è stato approvato il rimborso in €. 20.098,29 delle spese legali in 
favore di ex dirigente comunale deceduto (ovvero ad erede). 

- Vista la deliberazione di G.C. n. 245 in data 28/12/2001, esecutiva a norma di 
legge, con cui è stato approvato il rimborso in €. 4.024,82 delle spese legali in 
favore di dipendente comunale (proc. pen. N. 1128/08 RG). 

- Vista la deliberazione di G.C. n. 246 in data 28/12/2011, esecutiva a norma di 
legge, con cui è stato approvato il rimborso in €. 14.485,54 delle spese legali in 
favore di dipendente comunale (proc. pen. N. 2467/06 RG). 

Ritenuto di procedere ad impegnare la complessiva spesa di €. 38.608,65, per i 
titoli di cui sopra, in ottemperanza al disposto di cui al punto 3) del disposistivo 
delle citate deliberazioni giuntuali. 

Visto l’art. 6, comma 1, lett. e), della Legge 07.08.1990 n. 241, come modificata 
dall’art. 4 della legge 11.02.2005 n. 15; 

 
Propone 

 
al Dirigente competente del Settore AA.GG., responsabile anche dell’U.A. Affari 
Legali, la liquidazione delle somme come sopra indicate, previa adozione del 
presente impegno di spesa. 
 
 

        Il Responsabile del Procedimento 
         (Dr. Pasquale la Forgia) 
 

IL DIRIGENTE  
 

D E T E R M I N A 

 
1. Di impegnare la complessiva spesa di €. 38.608,65 per i rimborsi delle spese 

legali di cui alle citate  deliberazioni giuntali. 
2. Di imputare la spesa di €. 38.608,65 al Cap. 14860 del bilancio 2012 in 

esercizio provvisorio, dando atto che trattasi di spesa non frazionabile ex art. 
163 del T.U. EE.LL n. 267/2000. 

3. Di provvedere con singoli provvedimenti di liquidazione tecnica del 
responsabile del procedimento ai rimborsi delle spese legali di cui alle 
premesse. 



4. Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   
Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n. 267/2000. 

 
 

5. Di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel testo di cui sopra 
in ottemperanza alle disposizioni dettate dal codice della privacy e sul 
trattamento dei dati personali “sensibili” di cui ai commi 6,7 e 8 dell’art.22 del 
D.Lvo 30/06/2003 n. 196.  

 
 

 
 

                                         Il Dirigente Settore AA.GG. 
                                         (Dott. Domenico Corrieri) 

                                         _____________________________ 
  

……………….. 
 

All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del Dirigente 
del Settore Economico-Finanziario. 

…………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


